
Studia po polsku na Litwie?
Nic prostszego!
Sposobów na zdobycie dyplomu ukończenia studiów jest wiele. Jednym z nich jest 
e-learning, czyli edukacja przez Internet.

Do najbardziej znanych w Polsce uczelni kształcących za pomocą tej metody na-
leży Polski Uniwersytet Wirtualny (PUW). Ma on swoich studentów ma na całym 
świecie: w USA, Emiratach Arabskich, na Cyprze, Korsyce, ale także na Litwie. Co 
tych wszystkich ludzi motywuje do podjęcia studiów na tej, a nie innej uczelni?

Odpowiedzi jest kilka. Jedną z nich jest na pewno to, że studia na PUW-ie pro-
wadzone są właśnie przez Internet, dzięki czemu można zdobyć polski dyplom, 
mieszkając na przykład na Litwie.

Oferujemy studia na kierunkach:

I stopnia: pedagogik, politologia, administracja

II stopnia: pedagogika, politologia, filologia angielska i germańska

Dlaczego e-learning?
Zalet, jakie niesie ze sobą internetowa edukacja, jest bardzo wiele. Pierwszą z nich 
jest ta, że aby ukończyć studia, nie trzeba spędzać długich godzin na sali wykłado-
wej. Jest to ważne zwłaszcza dla tych studentów, którzy z  różnych względów nie 
mają możliwości częstego pojawiania się na uczelni w Polsce. Drugą jest oszczęd-
ność pieniędzy — nie wydaje się ich na dojazdy, noclegi, posiłki etc. — oraz czasu, 
który można poświęcić na sprawy zawodowe czy rodzinne. Kolejną niewątpliwą 
korzyścią wynikającą ze sposobu nauki oferowanego przez PUW jest to, że można 
uczyć się w  dowolnym miejscu na świecie i  w  dowolnym czasie, gdyż wszystkie 
materiały edukacyjne dostępne są 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu.

Jak wygląda nauka na PUW?
Student dostaje login i hasło do platformy zdalnego nauczania. Na niej wykładowcy 
zamieszczają harmonogram pracy na cały semestr, materiały dydaktyczne (multi-
media, teksty, grafiki, fotografie, wykresy, filmy etc.), testy, quizy, zadania do reali-
zacji oraz tematy do dyskusji na forum. Dostępna jest także możliwość przeprowa-
dzania czatu z prowadzącymi zajęcia.

W  siedzibie uczelni w  Łodzi student 
musi pojawić się podczas sesji egzami-
nacyjnej oraz w  podczas nielicznych 
zjazdów konsultacyjnych. W trakcie se-
sji żadnej taryfy ulgowej dla zdających nie ma. W końcu otrzymuje się przecież tra-
dycyjny, uznawany na całym świecie dyplom ukończenia uczelni wyższej, niczym 
nie różniący się od tego wydawanego na innych studiach.

Trzeba też zaznaczyć, że studenci Polskiego Uniwersytetu Wirtualnego mogą na 
równi z innymi studentami starać się o zdobycie różnorodnych stypendiów, w tym: 
socjalnego, na wyżywienie, mieszkaniowego, za wyniki w nauce lub sporcie, spe-
cjalnego dla osób niepełnosprawnych oraz zapomogi losowej. Wszyscy, którzy 
spełnią warunki niezbędne do otrzymania wyżej wymienionych świadczeń, mają 
możliwość otrzymywania pomocy materialnej.

«Każdy, kto ma dostęp do sieci, może mieć we  własnym komputerze uczelnię. 
A  uczelnia e-learningowa składa się z  identycznych komponentów jak uczelnia 
tradycyjna. Student uczy się w  ramach semestrów, poznaje te same przedmioty, 
komunikuje się z kadrą naukową, jest oceniany przez wykładowców, zdaje egza-
miny, zalicza kolejne przedmioty. Inne są tylko: droga i narzędzia przekazu wiedzy 
i umiejętności» — przekonuje dr Wiesław Przybyła, pełnomocnik rektora ds. stu-
diów zdalnych uczelni.

Czy dam sobie radę?
O to, aby studenci nie mieli żadnych problemów z obsługą platformy e-learningo-
wej, dbają administratorzy i specjaliści odpowiedzialni za jakość kształcenia. Orga-
nizują oni szkolenia służące temu, aby studenci jak najgłębiej poznali tajniki pracy 
na platformie i w rezultacie z łatwością i przyjemnością uczyli się w wirtualnych 
murach uczelni.

Na koniec pozostaje nam już tylko zachęcić wszystkich, którzy chcą studiować po 
polsku, a nie chcą zmieniać swojego zagranicznego miejsca zamieszkania, do zapo-
znania się z ofertą edukacyjną PUW-u, która jest dostępna na stronie www.puw.pl. 
Już teraz możecie dołączyć do społeczności nowoczesnych, internetowych studen-
tów, którzy cenią sobie nie tylko wolność, ale też i jakość.
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